
16ª Região 

Rio Grande do Norte 
 

Rua Des. Antônio Soares, 1274 – Tirol – Natal / RN – CEP: 59.022-170 
CNPJ: 23.603.274/0001-70 –  www.cref16.org.br – Fone: (84) 3201-2254  

 
 

 

Resolução CREF16/RN Nº 060/2021                                               

Natal 25 de maio de 2021 

 

 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Eleitoral do 

Conselho Regional de Educação Física da 16ª Região 

- CREF16/RN para a eleição de 2021.  

 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª 

REGIÃO, no uso de suas atribuições estatutárias, conforme dispõe o inciso IX, do art. 40 do 

seu Estatuto;  

 

CONSIDERANDO o artigo 11 do Regimento Eleitoral do CREF16/RN; 

 

CONSIDERANDO o que foi deliberado na Reunião Plenária do CREF16/RN realizada no dia 

22 de maio de 2021, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear, sob a presidência do primeiro, os membros da Comissão Eleitoral do 

CREF16/RN, para a eleição que será realizada em 29 de setembro de 2021, discriminados a 

seguir:  

 

Presidente: João Maria de Oliveira. OAB/RN-6164. 

Membro Efetivo: Yraida Xiomara Silva de Andrade. OAB/RN 9877. 

Membro Efetivo: Pablo Danyel Silva da Costa CREF 001131-G/RN. 

Membro Suplente: Francisco Pedro da Silva Neto CREF 001011-G/RN. 

Membro Suplente: Rosilene Miguel Fernandes CREF 000746-G/RN. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.  

 

 

 

 

 

 

Francisco Borges De Araújo 

CREF 001001-G/RN  

Presidente 

 

 
Publicado no Diário Oficial da 

União – Seção 2, Edição nº 99, de 

27 de maio de 2021 - Quinta-

Feira.  

http://www.cref16.org.br/

